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Ansøgning om 20.000 kr. i støtte til to koncertproduktioner med 
Mogens Dahl Kammerkor nov./dec. 2017 
 

 
Mogens Dahl Kammerkor fortsætter ufortrødent sine projekter med fokus på vokalkunst i verdensklasse 
 
 
Mogens Dahl Kammerkor står dette efterår bag fire korprojekter, der hver især 
udfoldes i sine egne unikke rum. I nærværende ansøgning søges om støtte til 
sidste del af sæsonen, hvor to københavnske kirker lægger rum til henholdsvis en 
Allehelgenskoncert (Christians Kirke) og opførelse af Messias (Holmens Kirke). 
Sidstnævnte koncert endnu engang med fremragende Orchestra of the Age of 
Enlightenment fra London som orkesterpartner. 
 
 
TO MARKANTE KORPROJEKTER I KIRKELIGE RUM: 
 
Søndag 5 nov. kl 22.00 i Christians Kirke  
Allehelgen - ’Udsat på Hjertets Bjerge’  
Mogens Dahl Kammerkor. Søren Johannsen, orgel. Mogens Dahl, dirigent 
 
Ved dette års traditionsrige Allehelgenskoncert vil Mogens Dahl Kammerkor fejre 
det håbets lys, som kun kan ses i mørke. Denne sene søndag aften, hvor vi mindes 
dem vi har mistet, er for os også en påmindelse om, at den klassiske vokalmusik 
blev til ud af den sakrale stemning og munkenes natlige tidebønner. 
 
Mogens Dahl Kammerkors ’Composer in Residence’, Sven-David Sandström, sætter 
et vægtigt præg på koncerten. Dels med en uropførelse af tre sange til tekster af 
Rainer Maria Rilke, dels med den afsluttende ’Hear my prayer, O Lord’, baseret på 
Purcells godt 300 år ældre korsats. 
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Fredag 8. og lørdag 9. dec. Kl. 19.30 i Holmens Kirke  
Händels Messias 
Mogens Dahl Kammerkor, Orchestra of the Age of Enlightenment  
 
Det er nu tiende gang Mogens Dahl Kammerkor synger julen ind med Händels mest 
populære korværk – det pragtfulde oratorium Messias. Denne traditionsrige 
koncert i Holmens Kirke er blevet rost til skyerne af samtlige anmeldere, som har 
forelsket sig i Mogens Dahls slanke og sprøde barokudgave. 
 
★★★★★★ 
“Mogens Dahls mageløse Messias” skrev Berlingskes anmelder Søren Schauser og 
strøede seks stjerner efter opførelsen da britiske Orchestra of the Age of 
Enlightenment medvirkede for første gang i 2016. Også Politiken var begejstret: 
”Det var enkelt, smukt og forløsende”, skrev Thomas Michelsen. 
 
 
 
MOGENS DAHL KAMMERKOR 
De professionelle sangere i Mogens Dahl Kammerkor er i stadig stigende grad 
smeltet sammen i et unikt klangligt udtryk. Gennem årene har koret gjort sig 
bemærket gennem en serie af anmelderroste cd-udgivelser med nye og gamle 
nordiske korværker.  
 
Seneste udgivelse (april 2017) er en cd med Sven-David Sandström og Jakob 
Holtzes ’The Passion of St. John’. Værket har blandt andet fået følgende ord med 
på vejen: 
  

”KORS, HVOR GODT” 
- Berlingske Tidende 

 
”…ET OVERDÅDIGT VÆRK…” 

- Politiken 
 

★★★★★ 
”Et værk, der har alle muligheder for at blive stående som det 21 århundredes 
musikalske bud på en af menneskehedens mest skelsættende fortællinger.” 

- Kristeligt Dagblad 
 
 
 
Formidling 
Koret gør et stort arbejde for at formidle koncerterne og det tankemæssige indhold 
bag. Der udarbejdes udførligt trykt materiale ved alle projekter, således at publikum 
gives optimale muligheder for at opleve musikken i dens konceptuelle sammenhæng. 
Desuden er vi nået ganske langt med at medtænke sociale medier i vores lancering  
af nye projekter. Der skabes et fyldigt videomateriale på Youtube og med 
nyhedsbreve, opslag på facebook samt traditionel annoncering på tryk er det vort håb, 
at vi fortsat kan se frem til et stort, medlevende publikum ved vores koncerter. 
 
Også vores mangeårige samarbejde med DR P2 og Politiken fortsætter i efteråret. 
  
 
 
Budget for projektet er vedlagt 
Disse store koncertprojekter er kun mulige med støtte fra fonde og sponsorer. Vi 
håber på en positiv behandling af denne ansøgning, og står naturligvis til rådighed, 
hvis der måtte være yderligere spørgsmål til projekterne. 
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Med de venligste hilsener 
 
 
 
Mogens Dahl 
Chefdirigent 

 


